
Vereinsliste 
aktualisiert im Mai 2024 
 
Verein  Kontakt  Adresse  Wohnort  Telefon  E-Mail 
ARC Pascal Etter  Diepoldsau 079 319 31 62 pascal.etter92@bluewin.ch 
Bäuerinnen- und Landfrauenverein  Judith Kuster Korberstrasse 3 Diepoldsau  079 293 01 16 judith.kuster@bluewin.ch 
Basketballverein Yves Munz Vord. Kirchstrasse5 Diepoldsau 079 304 33 02 yves.munz@schule-diepoldsau.ch 
Bibliothek Widnau Helena Bolt Rütistr. 23 Widnau 071 722 63 88 info@bibliowidnau.ch 
Bioterra Regionalgruppe St.Galler Rheintal  Sieber Jeannine  Hint. Kirchstr. 34  Diepoldsau  071 733 25 68  st.gallen@bioterra.ch 

Blauring Diepoldsau-Schmitter  Moira Spirig    Moira.spirig@bluewin.ch 
Die Mitte Diepoldsau-Schmitter Fabian Hutter Schmitterstrasse 77 Diepoldsau   fhutter88@gmail.com 
Diepoldsau-Schmitter Islanders  Sven Frei Widenstrasse 18 Diepoldsau 071 733 13 12 ds.islanders@gmail.com  
Dreikampfgruppe Rhybueba Diepoldsau  Patrick Holenstein Nollenstrasse 11 Diepoldsau  079 402 31 36 patrick.holenstein@bluewin.ch 
Ehemaligen Verein, EGV Jungwacht  Beat Hutter  Gmeindstr. 11A  Diepoldsau  071 733 35 70  b.hutter@rsnweb.ch 
Erwachsenen-Forum  Claudia Oehy  Schmitterstr. 50  Diepoldsau  071 733 14 90  claudiaoehy@hotmail.com 
Evang. Kirchenchor  Aniela Brockmann Aeuelistrasse 1b Diepoldsau 071 730 06 46 aniela@web.de 
Evang. Kirchgemeinde  Thomas Widmer Kapellweg 66d Widnau 079 747 60 30 thomas.widmer@bluewin.ch 
Evang. Pfarramt  Nadine Kuster  Vord. Kirchstr. 12  Diepoldsau  071 733 20 16  nadine.kuster@refmittelrheintal.ch  

FDP Diepoldsau-Schmitter Myriam Geisser Aeuelistrasse 11 Diepoldsau  071 733 38 30 myriam.geisser@bluewin.ch 
Feuerwehrverein  Daniel Haas  Diepoldsau  079 605 29 08 Danihaas88@gmail.com 
Fischereiverein  Thomas Dietrich  Geltenwilenstrasse 23 St.Gallen 079 266 21 11  t.dietrich@gmx.ch  
Frauenforum Rheintal  Christa Nater  Kapellweg 66d  Widnau  071 722 65 82  christa.nater@bluewin.ch  
Fussballclub Diepoldsau-Schmitter   Roman Müller Ulmenstr. 5 Diepoldsau  071 383 10 04 praesident@fcdiepoldsau.ch  
Galerie art d’Oséra Andreas Inauen Kugelgasse 38 Diepoldsau  art.dosera@gmx.ch 
Gemeinnütziger Frauenverein  Ruth Eggenberger  Kamorstr. 8  Diepoldsau  071 733 28 87  rutheggenberger@bluewin.ch  
Gespann-Fahrverein Rheintal  Gabi Segmüller Stockenstrasse 12 Balgach 071 777 21 94 info@fahrverein-rheintal.ch  
ghi Gewerbeverein  Adriana Kuster  Diepoldsau  078 894 99 75 praesident@ghi-diepoldsau.ch  
Golf-Club Diepoldsau-Schmitter  Matthias Hutter  Heimstr. 14 Diepoldsau  071 737 90 77 info@inselgolf.ch  
Gönnervereinigung FCD  Fabio Spirig  Vordere Kirchstrasse 

8 
Diepoldsau   fabio.spirig@alpharheintalbank.ch 

Gründerväter Roland Sieber Eibenstrasse 1 Diepoldsau 079 791 74 50 roland.si@gmx.ch 
Gymnastikgruppe Diepoldsau-Schmitter Nicoletta Silipo Korberstrasse 12 Diepoldsau  078 960 15 62 nicoletta.silipo@outlook.com 
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HC Rheintal Handball-Club   Marc Schwarber  Postfach 328  Heerbrugg  079 745 08 17  marc.schwarber@helvetia.ch  
IGOR c/o Atelier Lohrer GmbH Hauptstrasse 35 Balgach 079 772 68 59 mail@i-g-o-r.ch 
Inselchuchi Diepoldsau-Schmitter  Guido Hutter  Kapellweg 20  Diepoldsau  071 733 24 35  hutter.guido@bluewin.ch 
Jugendnetzwerk SDM, Jugendtreff Diepoldsau  Melanie Kindlhofer Sonnenstrasse 10  Diepoldsau  079 349 10 66 melanie.kindlhofer@s-d-m.ch 
Jungwacht  Loris Hemmi  Diepoldsau  lorishe1434@gmail.com 
Ju Jitsu Club Rhytal  Daniel Scherrer W.-Wolfensberger- 

strasse 6 
Rheineck 071 855 76 64 danielscherrer@bluewin.ch 

Kaninchen-/Geflügelzüchterverein  Emil Gwerder Rheinstrasse 37 Diepoldsau  071 733 20 59 emil.gwerder@bluewin.ch 
Kath. Frauengemeinschaft  Beate Meile Florastrasse 4 Diepoldsau  071 733 32 41 bm.meile@rsnweb.ch 
Kath. Kirchenchor  Gabriela Weder Hennimoosstrasse 9a Diepoldsau   gabrielaweder@hotmail.com 
Kath. Kirchgemeinde  Christian Müller Obergiessenstrasse 

31 
Diepoldsau  071 733 10 06 c.mueller@ir-gruppe.ch 

Kath. Pfarreisekretariat  Susanne Holenstein  Kapellweg 1a  Diepoldsau  071 552 13 13 info@kath-diepoldsau.ch  
Kavallerieverein Unterrheintal  Diane Klee  Mitlehnstrasse 7 Diepoldsau  079 303 86 40  dkl@kvunterrheintal.ch  
Krabbeltreff  Marta Spirig Schade Rheinstrasse 22 Diepoldsau  078 337 23 34 Marta.spirig.schade@gmail.com 
Krippenbaufreunde Diepoldsau-Schmitter  Stephan Benz Widenstrasse 31 Diepoldsau  079 449 69 52 stef.benz@bluewin.ch 
Kultur uf dr Rhyinsel  Ferdi Hutter  Elektraweg 6 Diepoldsau  071 733 24 52 ferdinand.hutter@bluewin.ch  
Ludothek  Myriam Geisser Aeuelistrasse 11 Diepoldsau  071 733 38 30 myriam.geisser@bluewin.ch 

info@ludothek-diepoldsau.ch 
Männerchor Diepoldsau-Schmitter  Marcus Camenisch  Kastanienstrasse 2  Diepoldsau  071 733 10 66  marcus59@rsnweb.ch  
Männerkrankenkasse Diepoldsau  Reto Kummer Platanenstrasse 11 Diepoldsau   reto.kummer@rmdit.ch  
Modellfluggruppe Diepoldsau  Stieger Josef  Nebengrabenstr. 41  St. Margrethen  071 888 18 21 

076 442 18 21  
josefstieger386@gmail.com  

Muki & Vaki Turnen Ladina Thomele Alpstrasse 3 Diepoldsau 078 841 90 10 ladina.nigg@gmail.com 
Musikverein Diepoldsau-Schmitter  Nett Ivan  Korberstrasse 1  Diepoldsau  071 733 34 74  ivan.nett01@gmail.com   
Naturschutzgruppe  Jürg Sonderegger  Bienenstr. 7  Diepoldsau  071 733 38 66  jsond@posteo.de 

info@naturschutzgruppe.ch  
Ortsgemeinde Diepoldsau  Beat Hutter Gmeindstrasse 11a Diepoldsau  071 733 35 70 b.hutter@rsnweb.ch 

info@og-diepoldsau.ch 
Ortsgemeinde Schmitter  Bruno Spirig Schmitterstrasse 19a Diepoldsau  071 744 04 47 praesident@og-schmitter.ch 
Quartierverein Flurstrasse David Müller Bachstrasse 27 9434 Au 078 730 77 78 dave2010.dm@gmail.com 
PCM Photoclub Mittelrheintal  Fredy Roth  Aegetenholzstr. 9  Widnau  071 850 98 51  fredy.roth@bluewin.ch 
Pfadi Mittelrheintal  Luc Stoffer Ländernachstr. 16a 9435 Heerbrugg  al@pfimba.ch 
Pferdezuchtverein Rheintal  Willi Segmüller Schulhausstrasse 15 Eichberg 079 463 37 34 willi.segmueller@bluewin.ch 
RG/Gym Diepoldsau-Schmitter  Mirjam Vogel Grünaustrasse 14 Diepoldsau  079 791 29 80 vogel.mirjam@outlook.com  
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Rhyvolley Urs Schneider Kapellweg 18 Diepoldsau  schneider9444@gmail.com 
Ribel Buaba Tipilzou Roger Federer Schmitterstrasse 40c Diepoldsau 078 713 01 12 roger@federer-bedachungen.ch 
River Island Country Dancers  Heidi Manser Kesselbachstrasse 38 9450 Altstätten 071 599 18 52 praesidentin@river-island.ch 
Sarasanifreunde Diepoldsau-Schmitter Silvio Schmitter Kugelgasse 32a Diepoldsau 076 384 53 23 silvio32a@rsnweb.ch 
SAC/JO Kamor  Bicker Christof Kornstrasse 4 Rebstein 079 221 59 77 bicker@bluewin.ch 
Samariterverein Diepoldsau-Schmitter  Karin Weder  Schmitterstr. 23  Diepoldsau  071 730 01 35  info@samariter-diepoldsau.ch  
Schützenverein  Daniel Luther  Kugelgasse 8 Diepoldsau  079 568 83 66  danielluther1@bluewin.ch  
Schwingclub Mittelrheintal  Robert Hutter Hochfeldstrasse 20 Kriessern  robert_hutter@bluewin.ch 
SC Rheintal  Hansjörg Laumann Postfach 550 9435 Heerbrugg 071 723 11 14 sekretariat@scrheintal.ch 
Seniorenturnen Pro Senectute  Ruth Eggenberger  Kamorstr. 8  Diepoldsau  071 733 28 87  rutheggenberger@bluewin.ch  
Spielgruppe Diepoldsau-Schmitter Claudia Odermatt  Unterdorfstr. 33  Diepoldsau  071 730 03 25 

078 834 33 12  
claudia.odermatt@gmx.ch 

Spitex Verein Diepoldsau-Schmitter Carsten Zeiske  Diepoldsau  info@spitexdiepoldsau.ch 
Squash Club Region Bodensee  Alain Kägi  Heimstr. 14  Diepoldsau  071 517 98 99  sc.regionbodensee@gmx.ch  
SVD Aktivriege  Constantin Denk Wiesgasse 10 Diepoldsau  076 566 80 258 

071 222 46 62 
praesident@mysvd.ch 

SVD Faustball  Jill Bigger Hohenrohnstr. 7 Diepoldsau 079 662 61 07 praesident@faustball-svd.clubdesk.ch 
SVD Frauenriege  Lotti Schmid Fuchsgasse 20a Widnau  071 722 74 44 lotti.schmid@gmx.ch 
SVD Jugendriege  Christian Kirner Korberstrasse 4 Diepoldsau 079 635 98 95 ch.kirner@gmail.com  
SVP Diepoldsau-Schmitter  Peter Kuster  Fahrstrasse 5 Diepoldsau  071 733 10 89  tratthof@bluewin.ch   
Tennisclub Diepoldsau-Schmitter  Joachim Salokat  Rosenaustrasse 12 Widnau 078 741 75 21   joachim.salokat@tc-diepoldsau.ch  
Team Rheintal Bodensee Daniel Eugster Trogenerstrasse 4 9450 Altstätten 079 509 20 90 daniel.eugster@eugstertreuhand.ch 
Theatergruppe Rhybrugg  Urs Spirig  Bettenstr. 15  Diepoldsau  071 733 22 29 

079 689 33 27  
urs_spirig@hotmail.com 

Unihockey Rheintal Gators Widnau  Remo Frei  Postfach 2  Widnau  071 722 06 32  info@rheintalgators.ch  
Velo-Club-Rhein  Marcel Ritz Falbenstrasse 2 Diepoldsau  071 733 30 17 ritz.marcel@gmail.com 
Vereinigung Lebenswertes Diepoldsau-
Schmitter  

Hansruedi Schümperlin Meisenweg 10 Diepoldsau  071 733 28 84 ah.schuemperlin@bluewin.ch 

Wearlagrübler Pascal Ritz Rheinhofstrasse 45 Diepoldsau  wearlagruebler@gmail.com 
Woascht no Marco Bösch Rheinstrasse 2a Diepoldsau 079 260 85 10 marco.boesch@boesch-

energietechnik.ch 
Bitte melden Sie allfällige Mutationen in der Vereinsführung unverzüglich dem Sekretariat der Gemeinderatskanzlei, 
Gemeindehaus, Tel. 071 737 73 59, info@diepoldsau.ch.  
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